
НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ З ЦІННИХ ПАПЕРІВ ТА ФОНДОВОГО РИНКУ

П О С Т А Н О В А

 

Київ

Про заборону внесення змін до 
системи депозитарного обліку 
щодо цінних паперів

Відповідно до п. 68 ч. 1 ст. 7 та ст. 29 Закону України «Про державне 
регулювання ринків капіталу та організованих товарних ринків», 
Національна комісія з цінних паперів та фондового ринку (далі – Комісія)

В С Т А Н О В И Л А:

У відношенні акціонерних товариств, зазначених у переліку до цієї 
постанови, за неподання до Комісії інформації щодо наявності зв’язків з 
іноземними державами зони ризику відповідно до вимог пункту 1 Рішення 
Комісії від 21.02.2023 №181 «Про встановлення порядку розкриття емітентами 
цінних паперів інформації щодо наявності зв’язків з іноземними державами зони 
ризику під час дії воєнного стану» були винесені Розпорядження про усунення 
порушень законодавства на ринках капіталу та організованих товарних ринках.

У зв’язку з невиконанням акціонерними товариствами Розпорядження про 
усунення порушень законодавства на ринках капіталу та організованих товарних 
ринках було винесено Постанови про завершення фіксації факту вчинення 
порушення профільного законодавства та складено Акти про вчинення 
порушення профільного законодавства у відношенні акціонерних товариств, 
зазначених у переліку до цієї постанови.

Відтак Комісія на основі зафіксованого факту вчинення порушення 
профільного законодавства та з метою захисту прав інвесторів в цінні папери

 П О С Т А Н О В Л Я Є:

1. Заборонити з 00 год. 00 хв. 29.01.2025 внесення змін до системи 
депозитарного обліку щодо цінних паперів емітованих акціонерними 
товариствами, зазначеними у переліку до цієї постанови (перелік додається).



2. Заборонити ПАТ «НДУ» та депозитарним установам, що здійснюють 
облік прав власності на цінні папери у депозитарній системі України, 
здійснювати облікові операції з цінними паперами акціонерних товариств, 
зазначених у переліку до цієї постанови, крім операцій, пов’язаних із викупом 
Цінних паперів, спадкуванням та правонаступництвом, правочинами, які 
вчиняються на виконання рішення суду, яке набрало законної сили.

3. Зобов'язати ПАТ «НДУ» протягом одного робочого дня з моменту 
отримання цієї постанови довести інформацію про дану постанову Комісії до 
відома депозитарних установ, що здійснюють облік прав власності на цінні 
папери акціонерних товариств, зазначених у переліку до цієї постанови.

4. Професійній асоціації учасників ринків капіталу та деривативів 
(ПАРД) (ідентифікаційний код юридичної особи: 24382704) та Українській 
асоціації інвестиційного бізнесу (УАІБ) (ідентифікаційний код юридичної особи: 
23152037) протягом одного робочого дня з моменту отримання цієї постанови 
довести інформацію про дану постанову Комісії до відома членів відповідних 
асоціацій.

5. ПАТ «НДУ», ПАРД та УАІБ у триденний термін з моменту отримання 
цієї постанови повідомити Комісію про її виконання.

6. Департаменту нагляду за станом корпоративного управління та 
корпоративними фінансами забезпечити інформування ПАТ «НДУ», ПАРД, 
УАІБ (через систему електронної взаємодії органів виконавчої влади), а також 
ПАТ «Розрахунковий центр» (ідентифікаційний код юридичної особи: 35917889) 
про прийняття цієї постанови.

7. Управлінню адміністративної діяльності забезпечити оприлюднення 
цієї постанови на офіційному вебсайті Національної комісії з цінних паперів та 
фондового ринку у повному обсязі. 

8. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття.

9. Контроль за виконанням цієї постанови покласти на члена Комісії
М. Лібанова.

Голова Комісії                                                               Руслан МАГОМЕДОВ

Протокол засідання Комісії
від 28.01.2025 р. № 17



ЗАТВЕРДЖЕНО
Постанова Національної комісії з 
цінних паперів та фондового ринку

Перелік акціонерних товариств щодо цінних паперів яких з 29.01.2025 р. 
заборонено внесення змін до системи депозитарного обліку цінних паперів

№
з/п

Найменування, ідентифікаційний 
код юридичної особи Міжнародний ідентифікаційний 

номер цінних паперів (код ISIN)
1. ПрАТ «Укрторгстройматеріали» 

05468794
UA4000172951 

(акції прості іменні)
2. ПрАТ «Фірма «Хмельницькбуд»

 01269388
UA4000132773

 (акції прості іменні)
3. ПрАТ «Мирний»

00483719
UA4000111793 

(акції прості іменні)
4. ПрАТ «Виробниче об’єднання 

«Мальва» 24117037
UA4000105894

(акції прості іменні)

5. ПрАТ «Унісон» 
33592951

UA4000084388
(акції прості іменні)

6. ПрАТ « Промтехнологія» 
32556362

UA4000167464
(акції прості іменні)

7. ПрАТ «Іршавський Агропромтранс» 
20430091

UA4000125785
(акції прості іменні)

8. ПрАТ «Сільенерго» 
03045776

UA4000164560
(акції прості іменні)

9. ПрАТ «Веселинівська родючість» 
05490055

UA4000175830
(акції прості іменні)

10. ПрАТ «Зодча Діадема» 
32162688

UA4000187264
(акції прості іменні)

11. ПАТ «Помічнянський елеватор» 
00951899

UA4000095285
(акції прості іменні)

12. ПрАТ «Гребінки-хлібопродукт» 
00688491

UA4000146013
(акції прості іменні)

13. ПрАТ «Олеський завод мінеральних 
вод» 

05492060

UA4000124895
(акції прості іменні)

14. ПрАТ «Дунаєвецька меблева 
фабрика» 
21312784

UA4000077226
(акції прості іменні)



15. ПрАТ «Мостобудівне управління-3» 
03449887

UA4000075659
(акції прості іменні)

16. ПрАТ «Оушен Енерджі Груп» 
31629717

UA1007231004
(акції прості іменні)

17. ПрАТ «Спільне українсько-
американське підприємство з 

іноземною інвестицією «Фінанси та 
Кредит» 
20043902

UA4000138168
(акції прості іменні)

18. ПрАТ «Скарби України» 
30111799

UA4000172886
(акції прості іменні)

19. ПрАТ «Шляхбуд» 
14220580

UA4000123228
(акції прості іменні)

20.ПрАТ «Воютицький цегельний завод» 
20804083

UA4000186613
(акції прості іменні)

21. ПрАТ «Івано-Франківське 
племпідприємство» 

00699514

UA4000141386
(акції прості іменні)

22. ПрАТ «Імпульс-ІФ» 
14315530

UA4000141360
(акції прості іменні)

23. ПрАТ «Автомобільна група «Віпос» 
24581332

UA4000159362
(акції прості іменні)

24. ПрАТ «Інтерхім» 
32192953

UA4000109607
(акції прості іменні)

25. ПрАТ «Торгівельно-промисловий 
консорціум «Юніком» 

00908805

UA4000120117
(акції прості іменні)

26. ПрАТ «Семпре сістем фінанс» 
39001724

UA4000180525
(акції прості іменні)

27. ПрАТ
«ЕР ЛІКІД ЄНАКІЄВЕ» 

37837486

UA4000125264
(акції прості іменні)

28. ПрАТ «ЗОЛОТИЙ КАРАВАЙ» 
34774998

UA4000143986
(акції прості іменні)

29. АТ «ДНІПРОВСЬКИЙ 
ЕЛЕКТРОВОЗОБУДІВНИЙ ЗАВОД»

32495626

UA5000005703
(акції прості іменні)

30. АТ «ІВАНО-ФРАНКІВСЬКИЙ 
ЛОКОМОТИВОРЕМОНТНИЙ 

ЗАВОД»
13655435

UA4000191415
(акції прості іменні)

https://svr.nssmc.gov.ua/svr/registry/default/Card/34774998



